ACTA DE ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 72-2024-DIRSAPOL-1

“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL HN.PNP.LNS - 5 ITEMS "

En el distito de Miraflores, siendo las 15:00 horas del 23 de agosto del 2024, en los ambientes del Area
de Abastecimiento de la Direccién de Sanidad de la PNP - DIRSAPOL, se constituyeron los miembros el
Comité de Seleccidn designados mediante RESOLUCION JEFATURAL Ne 035-2024-DIRSAPOL/UE 020-
UNIADM.SEC para conducir fa Adjudicacion Simplificada N° 72-2024-DIRSAPOL-1, cuyo objeto es la
“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL HN.PNP.LNS - 5 ITEMS”.

El gudrum necesario que exige la norma de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente Titutar : MAYOR SPNP SILVIA LEIVA MORENO
Primer Miembro : HECTOR A, ARDILES HUISA
Segundo Miembro Titular : JORGE A. SANTA MARIA PACHECO

La sesion tiene como motivo dar inicio al Acto de revisidn y Admisidn de ofertas, asi como el otorgamiento
de la buena pro de los items que conforman la Adjudicacién Simplificada N° 72-2024-DIRSAPOL-1.

I. ANTECEDENTES:

Con fecha 09 de agosto del 2024, el Comité de Seleccién de la DIRSAPOL publicé en el SEACE la
Adjudicacion Simplificada N° 72-2024-DIRSAPOL-1, la cual contempla un (1) item, cuyos detalles y valor
referencial se muestran a continuacién:

Cuadro N° 01
Detalle de Medicamentos que seradn contratados

La reunion del Comité de Seleccion se inicid tomando conocimiento a través de la plataforma del
SEACE, respecto a los proveedores que, de acuerdo al cronograma establecido para el citado
procedimiento, registraron su participacién, de acuerdo al siguiente detalle;



Cuadro N° 02
Detalle de empresas registradas como participantes en el procedimiento de seleccidn

T T LT T T s e S L R EGRADE |  |n  e L
Ne UL LRUC ] T NOMBRE O RAZON SOCIAL U pegistro | - ESTADO.

1 soa92764a73 | PROGUERIA CADILLO SAC 0800 VALIDO

5 ALMACENES FARMAGEUTICOS SOCIEDAD ANONIMA VALIDO

20448605883 | CERRADA 13/08/2024

3 5015846z | RGOS MEDICAL MPORT SR.L. \2r08/2024 VALIDO

4 20604767513 | C- PHARMA EIRL, 110812008 Ao

5 20610035541 | X IMPORTACIONES ETR L. I VAL

6 s061068161a | PROGUERIA PHARMACEUTICAL BG ELR.L. 16/08/2024 VALIDO

Asimismo, de acuerdo al cronograma establecido para la etapa de presentacién de ofertas del citado
procedimiento, los postores que registraron oferias se detallan a continuacion:

Cuadro N° 03
Detalle de participantes que registraron sus ofertas en el procedimiento de seleccion

No ZON 5! UE P
1 |PROGUERIA CADILLO S.A.C ITEM 1
2 |DROGUERIA PHARMACEUTICAL BG E.L.R.L. ITEM 1

A continuacién, el Comité de Seleccidn procedié a descargar del SEACE las ofertas electrénicas de los
postores, segin el orden de prelacién, tal como se puede visualizar en la informacidn gue se encuentra
registrada en el SEACE a fin de verificar que la documentacién presentada cumpla con lo requerido en
fas Bases (Se anexa cuadro de verificacién de ofertas), otorgando el resultado de ta buena pro segin se
detalla en el Anexo N° 01 “Cuadro de Otorgamiento de la Buena Pro”.

Cabe precisar que la revisidn de las ofertas, incluyd las siguientes acciones:

- Revisidn del cumplimiento de la presentacidn de documentos obligatorios.

- Revisidn del cumplimiento del producto ofertado, conforme los requerimientos técnicos minimos
vy demas informacion que forma parte de las especificaciones técnicas remitidas por el area usuaria,

- Revisidn del precio de las ofertas presentadas, para que en el marco de lo previsto en el articulo 68
def Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se proceda a consultar sobre mayores
recursos para las ofertas que superan el valor estimado,

Finalmente, no habiendo observacién alguna, los presentes procediercn a suscribir la presente Acta
en sefial de conformidad, precisando que se procederd a esperar el plazo previsto en la norma para el

consentimiento de la Buena Pro.

No teniendo mds que tratar se levantd fa reunidn, siendo las 15:30 horas dei dia 23 de agosto del 2024,

bt

Hactor A ARDILES BUISA Jorge Adr_ia!; SA&TA MARIA PACHECO
Pritmer miembro Tindar def Comile de Seleccicn Presidente Tituldr de! Comité de Seleccion Sequndo mizmbro Tiufar def Comila da Sefecion




ANEXO N° 01

CUADRO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 72-2024-DIRSAPOL-1

“ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA EL HN.PNP.LNS - 5 ITEMS”

CEFTAZIDIMA 1. G INY DROGUERIA CADILLO S.A.C S/ 51,000.00 ADJUDICADO

P s v

Hector A ARDILES HUISA MAY. SPNP Silvia LEIVA MORENO Jorge Adrian SANTAMARIA PACHEGO
Primer miembro Tivlar def Comste g Seleccion Presidente Titular def Comité de Seleccidn Sequndo miembro Tiuiar def Camils de Seleccicn




ANEXO N° 1
CUADRO DE ADMISIBILIDAD DE OFERTAS AS-72-2024-DIRSAPOL-1

) ITEM 1: !
—
< CEFTAZIDIMA 1 G INY
o
=
5 ADQUISICION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARAEL HN.PNP.LNS - 4 ITEMS DROGUERA P:?ﬁ“:ACE”“CAL BG DROGUERSA CADILLO §.A.C
2.2.1 documentos de presentacion obligatotia
a) {Declaracién jurada de datos del postor. [Anexo N¢ 1} CUMPLE CUMPLE
b) {Documenta gue acredite ia representacion de quien suscribe fa oferta, cuMPpLE CUMPLE
¢} |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articule 52 del Reglamento. (Anexo Ne 2) CUMPLE CUMPLE
" Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Tecnicas contenidos en el compis COMPLE
numeral 3.1 del Capitufo |l de la presente seccion. [Anexo N2 3)
e) |Ef postor debera presentar en forma obligatoria, copiz simple de los siguientes documentos:
4,1 Registro Sanitario o Certificado de Registro Sanitario Vigente, de corresponder CUMPLE CUMPLE
4.2 Certificado de Andlisis de producto farmaceutico terminato{Protocolo de Andlisis}. CUMPLE CUMPLE
4,3 Certificado de Buenas Précticas de Manufactura CUMPLE CUMPLE
4.4 Certificado de Buenas Practicas de Almacenamiento CUMPLE CUMPLE
4.5 Certificado de Buenas Prdcticas de Distribucidn y Transporte CUMPLE CUMPLE
4.6 Rotulados y forma de presentacion ofertados {copls simpla). CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcia con flrmas legslizadas, de ser el case, en la que se consigne los Integrantes, el
g} |representante comiin, el demicliio comin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA NO APLICA
Integrantes del consorcio asf como el porcentaja equivalente a dichas obilgaciones. [Anexa N2 5}
h} |Ef precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N' 6 CUMPLE CUMFLE
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD| " apmmoa =~ ) AR ADMITIDA
PRECIQ DE LA OFERTA $/48,000.00 $/5%,000.00
DE LOS REQUISITOS BE CALIFICACION
A [CAPACIDAD LEGAL - HABRITACION: AUTORIZACKIN SANITARIA DE FUNCIONAMIENTO CUMPLE CUMPLE
B. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD HO CUMPLE CUMPLE
ESTADO {CALIFICA / NO CALIFICA) Y " DESCALIFICADA CALIFICA
“RESULTADO - ST T T g vadma T T T AL -
‘FACTORES:DE EVALUAGION:
PRECIO OFERTADD [SCLES) 5/51,000.00
PUNTAJE TOTAL 100.00 94,11

oo M

MAY. SENP Sﬂv.'a/;fl‘m MORENO Presidenta

TRular Cornite de Seleccidn

Hector A, ARDILES RUISA ’ Jorge Adrlan SAIUT A MARIA PACHEC
Primer miembro Tirufar def Comile de Seleccion Segunde miambro Tindar del Comite de Seleccion

OBSERVACIONES:

POSTOR DROGUERIA PHARMACEUTICAL 8G E.LR.L. {La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia simple de {1} contratos u drdenes de compra, v su
respectiva confermidad o constancia de prestacién; o (if) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuentg, cualquier otre documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono ¢ mediante cancelacién en ef mismo
camprobante de pago).




